
 

 حداث وتعداد الدوائر الخاصة بانتخاب النواب  إمرسوم ب

  عن طريق الانتخاب العام المباشر 



 

-2-  

  ( 1970يوليوز    31)   1390ولى  جمادی ال   27بتاريخ    2.70.337رقم  مرسوم  

 1حداث وتعداد الدوائر الخاصة بانتخاب النواب عن طريق الانتخاب العام المباشر إ ب 

 

 وحده الحمد لله 

 .نحن عبد الله المعتمد على الله أمير المؤمنين بن أمير المؤمنين ملك المغرب

الدستور الصادر الأ بتنفيذه يوم  بناء على    ( 1970يوليوز    (31  1390جمادى الأولى    27مر 

 ؛ منه  101ولاسيما الفصل 

  يوليوز   31)  1390جمادی الأولى    27الصادر في    1.70.206وبمقتضى الظهير الشريف رقم  

 5بمثابة القانون التنظيمي المتعلق بتأليف مجلس النواب وانتخاب أعضائه ولاسيما الفصل    (1970

 منه؛ 

دجنبر    2)  1379الصادر في فاتح جمادی الثانية    1.59.351وبمقتضى الظهير الشريف رقم  

 داري للمملكة، حسبما وقع تغييره وتتميمه؛ ( بشأن التقسيم الإ1959

( 1959دجنبر    2)  1379الصادر في فاتح جمادی الثانية    2.59.1384وبناء على المرسوم رقم  

 ، حسبما وقع تغييره وتتميمه، روية للمملكة والقحداث وتعداد الجماعات الحضرية  إب 

 : رسم ما يلين 

 الول الفصل 

 .لى دوائر ينتخب نائب عن كل دائرة منهاإيقسم تراب المملكة 

 الفصل الثاني 

 . لى هذا المرسومإتحدث الدوائر المذكورة وتبين في اللائحة المضافة 

 لفصل الثالث ا

حداث  إب (  1963أبريل    17)  1382القعدة    يذ  24الصادر في    2.63.153يلغى المرسوم رقم  

 . وتعداد الدوائر الخاصة بانتخاب النواب

 (.1970يوليوز  31) 1390ولى  جمادی الأ 27حرر بالرباط في و              

* 

*   *  

 

 . 1954ص  ،1970) فاتح غشت) 1390 جمادى الأولى  28بتاريخ  مكرر 3013الرسمية عدد   الجريدة  -1



 

-3-  

 



 

-4-  

 



 

-5-  

 



 

-6-  

 



 

-7-  

 



 

-8-  

 



 

-9-  
 



 

-10-  

 



 

-11-  

 



 

-12-  

 



 

-13-  

 



 

-14-  

 



 

-15-  

 


